
Tancament de l’exercici
2023

Març de 2024



 Romanent per disposar

 Resultat de l’exercici

 Romanent de tresoreria

2023

3.490.139,97 €

7.921.716,19 €

7.275.704,68 €

2022

5.736.771,13 €

 Endeutament 49.181.946 € 50.765.176,22 €

8.142.295,49 €

9.567.168,35 €

 Coeficient d’endeutament 51,59 % 53,25 %

 Mitjana anual de pagament 37,66 dies 38,94 dies

Les dades principals

L'exercici 2023 es tanca amb unes finances sanejades, un resultat i un romanent de tresoreria positius, un
coeficient d'endeutament baix i un termini mitjà de pagament per sota de l’exigit legalment



 Resultat pressupostari

 Romanent de tresoreria utilitzat

 Operacions amb finançament afectat

 RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT

 Drets liquidats (ingressos)

 Obligacions reconegudes (despeses)

11.682.613,55 €

6.693.461,34 €

-10.454.358,7 €

7.921.716,19 €

121.943.697,73 €

110.261.084,18 €

Resultat de l’exercici (resum)



 Total despeses corrents

 Total despeses inversió 
+ operacions financeres

 TOTAL

87.674.961 10.277.799,66 97.952.760,66 83.164.071,31

22.286.281 33.852.860,31 56.139.141,31 27.097.012,87

109.961.242 44.130.659,97 154.091.901,97 110.261.084,18

P. INICIAL MOD. P. DEFINITIU OBLIG. REC.

94,85 %

121,59 %

100,27 %

% EXECUCIÓ
(sobre P.I.)

84,90 %

48,27 %

71,56 %

% EXECUCIÓ
(sobre P.D.)

Resultat de l’exercici (despeses)



 Total ingressos corrents 95.947.646 15.175.435,30 111.123.081,30 93.290.670,89

 Total ingressos capital
+ operacions financeres

14.013.596 28.955.224,67 42.968.820,67 28.653.026,84

 TOTAL 109.961.242 44.130.659,97 154.091.901,97 121.943.697,73

P. INICIAL MOD. P. DEFINITIU D. R. NETS

 Total ingressos corrents
gestió municipal

61.303.126,5 0 61.303.126,5 57.931.365,91

97,23 %

204,47 %

110,90 %

% EXECUCIÓ
(sobre P.I.)

94,50 %

83,95 %

66,68 %

79,14 %

% EXECUCIÓ
(sobre P.D.)

94,50 %

Resultat de l’exercici (ingressos)



 Recaptació en voluntària

2023

92,66 %

2022

 Provisió per insolvències 10.879.841,23 10.782.225,03

91,36 %

Resultat de l’exercici (recaptació)



Evolució del romanent de tresoreria

 Romanent tresoreria

 Romanent ja disposat

 Romanent per disposar

1.304.984,45 2.260.980,72 3.746.815,17 9.567.168,35 7.275.704,68 

1.052.853,82 848.567,3 2.764.195,28 3.830.397,22 3.785.564,71 

252.130,63 1.412.413,42 982.619,89 5.736.771,13 3.490.139,97

2019 2020 2021 2022 2023

En euros



Evolució del romanent de tresoreria
En milions d’euros

Romanent total Romanent per disposar
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Evolució de l’endeutament
En milions d’euros

ENDEUTAMENT VIU CONSOLIDAT
AJUNTAMENT: 48.771.956 €
ALTRES ENS:  409.990 €

Ajuntament Consolidat
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Evolució del coeficient d’endeutament
En percentatge

Ajuntament Consolidat
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